審核財務報表。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

以下為本公司獨立申報會計師長青（香港）會計師事務所有限公司（香港執業會
計師）所發出載於第 III-1至 III-15頁之報告全文，以供載入本通函。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團於之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），僅

作說明用途，其乃根據下文所載附註之基準編製，以說明收購利達彈性織物有限公司

（「目標公司」）80.95%已發行股份（「收購事項」）的影響。

經擴大集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核備考合併損益

及其他全面收益表及合併現金流量表已根據滿地科技股份有限公司（「本公司」）及其

附屬公司（統稱「本集團」）於截至二零二一年十二月三十一日止年度的經審核合併損

益及其他全面收益表及合併現金流量表（摘錄自本集團截至二零二一年十二月三十一

日止年度之年報）以及目標公司及其附屬公司（統稱「目標集團」）於截至二零二一年

十二月三十一日止年度的經審核合併損益及其他全面收益表及合併現金流量表（摘錄

自本通函附錄二會計師報告）編製，猶如作出隨附附註所述之未經審核備考調整後收

購事項已於二零二一年一月一日完成。

經擴大集團於二零二二年六月三十日之未經審核備考合併財務狀況表已根據本

集團於二零二二年六月三十日的未經審核簡明合併財務狀況表（摘錄自本集團截至二

零二二年六月三十日止六個月之中期報告）以及目標集團於二零二二年十月三十一日

的經審核合併財務狀況表（摘錄自本通函附錄二會計師報告）編製，猶如作出隨附附

註所述之未經審核備考調整後收購事項已於二零二二年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃使用與本集團會計政策大體一致的會計政策並由本公

司董事根據其判斷、估計及假設而編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，其未

必可真實反映倘收購事項已於本通函所示日期實際發生而達致的經擴大集團之實際

財務狀況、經營業績或現金流量。此外，經擴大集團之未經審核備考財務資料並非旨

在預測經擴大集團之未來財務狀況、經營業績或現金流量。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

未經審核備考財務資料應與通函附錄一載列之本集團之財務資料、通函附錄二

載列之目標集團之財務資料及通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考合併損益及其他全面收益表

本集團於
截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度

目標集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

收益 155,541 61,139 216,680

銷售成本 (151,914) (46,441) (198,355)

毛利 3,627 14,698 18,325

其他收入 21,078 682 21,760

議價購買收益 – – 4,800 5(d) 4,800

貿易及其他應收款項減值虧損 (20,090) (104) (20,194)

銷售及分銷成本 (3,023) (2,077) (5,100)

一般及行政開支 (33,836) (11,855) (1,242) 5(e) (46,933)

營運（虧損）╱溢利 (32,244) 1,344 (27,342)

融資成本 (68,284) (4,554) (72,838)

除稅前虧損 (100,528) (3,210) (100,180)

所得稅開支 – – –

本公司擁有人應佔年內虧損及

全面收益總額 (100,528) (3,210) (100,180)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

經擴大集團之未經審核備考合併財務狀況表

本集團於
二零二二年
六月三十日

目標集團於
二零二二年

十月三十一日 備考調整

經擴大集團於
二零二二年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 179,316 20,781 5,462 5(b) 205,559

使用權資產 16,423 8,904 2,346 5(b) 27,673

於一間聯營公司的投資 – – –

195,739 29,685 233,232

流動資產
存貨 1,590 47,588 49,178

貿易及其他應收款項 24,285 10,755 35,040

銀行及現金結餘 692 25,820 (19,517) 5(a) 5,753

(1,242) 5(e)

26,567 84,163 89,971

流動負債
貿易及其他應付款項 279,154 9,635 288,789

應付最終控股公司款項 – 36,739 (33,124) 5(f) –

(3,615) 5(g)

應付非控股股東款項 – – 3,615 5(g) 3,615

應付稅項 639 209 848

借款 848,217 62,743 910,960

租賃負債 299 329 628

1,128,309 109,655 1,204,840

流動負債淨額 1,101,742) (25,492) (1,114,869)

資產總額減流動負債 (906,003) 4,193 (881,637)

非流動負債
借款 177,240 – 177,240

租賃負債 151 271 422

遞延收入 12,629 – 12,629

遞延稅項負債 – – 1,952 5(b) 1,952

190,020 271 192,243

（負債）╱資產淨額 (1,096,023) 3,922 (1,073,880)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

本集團於
二零二二年
六月三十日

目標集團於
二零二二年

十月三十一日 備考調整

經擴大集團於
二零二二年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註3） （附註4）

權益
股本 5,323 51,355 (51,355) 5(h) 5,323

儲備 (1,101,346) (57,147) 57,147 5(h) (1,097,788)

4,800 5(d)

(1,242) 5(e)

(1,096,023) (5,792) (1,092,465)

非控股權益 – 9,714 (9,714) 5(h) 18,585

18,585 5(c)

（股本虧絀）╱總權益 (1,096,023) 3,922 (1,073,880)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

經擴大集團之未經審核備考合併現金流量表

本集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度

目標集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

經營活動所得現金流量
除稅前虧損 (100,528) (3,210) 4,800 5(d) (100,180)

(1,242) 5(e)

就下列各項作出調整：
遞延收入攤銷 (312) – (312)

物業、廠房及設備折舊 21,572 2,674 24,246

使用權資產折舊 406 461 867

融資成本 68,284 4,554 72,838

議價購買收益 – – (4,800) 5(d) (4,800)

物業、廠房及設備之減值虧損撥回 (2,888) – (2,888)

使用權資產之減值虧損 568 – 568

貿易應收款項之減值虧損 4,996 17 5,013

其他應收款項之減值虧損 15,094 87 15,181

預付款項之減值虧損 2,106 – 2,106

利息收入 (4) (47) (51)

出售物業、廠房及設備及

使用權資產虧損
– 4 4

撇銷物業、廠房及設備 1,443 – 1,443

撇銷存貨 1,160 – 1,160

匯兌收益淨額 (21,549) – (21,549)

營運資本變動前經營（虧損）╱溢利 (9,652) 4,540 (6,354)

存貨減少╱（增加） 427 (1,430) (1,003)

貿易及其他應收款項減少╱（增加） 6,887 (1,356) 5,531

貿易及其他應付款項增加 2,021 (23) 1,998

經營活動（所用）╱所得現金淨額 (317) 1,731 172

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

本集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度

目標集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度 備考調整

經擴大集團
於截至

二零二一年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及設備項目 – (991) (991)

出售物業、廠房及設備及

使用權資產所得款項淨額
– 4 4

已收利息 4 47 51

收購附屬公司 – – (19,517) 5(a) (19,517)

投資活動所得╱（所用）現金淨額 4 (940) (20,453)

融資活動所得現金流量
籌集借款 – 78,085 78,085

償還借款 (12,885) (78,809) (91,694)

租賃付款本金部分 (144) (156) (300)

已付利息 (12) (2,834) (2,846)

應付最終控股公司款項 – 2,450 2,450

發行股份所得款項 12,359 – 12,359

股份發行開支 (341) – (341)

融資活動所用現金淨額 (1,023) (1,264) (2,287)

現金及現金等價物減少淨額 (1,336) (473) (22,568)

於一月一日之現金及現金等價物 3,571 23,949 27,520

匯率變動的影響 – (326) (326)

於十二月三十一日之現金及現金等價物 2,235 23,150 4,626

現金及現金等價物分析
現金及銀行結餘 2,235 27,149 (19,517) 5(a) 8,625

(1,242) 5(e)

銀行透支 – (3,999) (3,999)

2,235 23,150 4,626

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核合併損益及其

他全面收益表及合併現金流量表摘錄自本集团截至二零二一年十二月

三十一日止年度之年報。

2. 目標集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核合併損益及其

他全面收益表及合併現金流量表摘錄自本通函附錄二會計師報告。

3. 本集團於二零二二年六月三十日之未經審核簡明合併財務狀況表摘錄自

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告。

4. 目標集團於二零二二年十月三十一日之經審核合併財務狀況表摘錄自本

通函附錄二會計師報告。

5. 根據本公司與目標公司賣方訂立的協議，本公司將收購目標公司80.95%已

發行股本，總代價為21,000,000港元。於收購事項完成後，目標集團之可識

別資產及負債將根據國際會計準則理事會頒佈之國際財務報告準則第3號